
КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ 

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН 

МОМОТОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

  

«14» января 2025г.                       с. Момотово                                    №  5-01 

  
О внесении изменений в Решение Момотовского  

сельского Совета депутатов от 06.11.2020 № 50-9 

«Об утверждении Правил благоустройства 

территории Момотовского сельсовета» 

 

В целях обеспечения надлежащего санитарного состояния, чистоты и порядка на 

территории Момотовского сельсовета, руководствуясь статьями 14, 43, 45.1 Федерального 

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», «Методическими рекомендациями для 

подготовки правил благоустройства территории поселений, городских округов, 

внутригородских районов», утвержденными приказом Министерства строительства и 

жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 17.04.2017 № 711/пр, в 

соответствии со статьями 7 Устава Момотовского сельсовета Казачинского района 

Красноярского края, Момотовский сельский Совет депутатов,  

 

РЕШИЛ: 

  Внести изменения и дополнения в Решение администрации Момотовского сельсовета 

от 06.11.2020 № 50-9 «Об утверждении Правил благоустройства территории Момотовского 

сельсовета»: 

В подпункте 4.3.3. пункта 4.3 слова «Галанинского сельсовета» заменить на слова 

«Момотовского сельсовета»; 

Пункт 4.7.1 пункта 4.3 изложить в следующей редакции» 

«4.7.1 Улицы, дороги, велодорожки, площади, набережные, мосты, общественные и 

рекреационные территории, территории жилых кварталов, микрорайонов, жилых домов, 

территории промышленных и коммунальных организаций, а также арки входов, дорожные 

знаки и указатели, элементы информации о населенных пунктах должны освещаться в 

темное время суток. 

Обязанность по освещению данных объектов возлагается на их собственников или 

уполномоченных собственником лиц». 

 

Председатель Момотовского  

сельского Совета депутатов                                                       Н. Г. Пизенева 

 

 

Глава Момотовского сельсовета                                              С. В. Чащин 
 


